2025スポーツクライミングまつだチャレンジカップ開催要項

- 1 期 日 令和7年3月2日(日)
- 2 会 場 松田町生涯学習センター (足柄上郡松田町松田惣領 2078)
- 3 アクセス 電車: JR 御殿場線松田駅北口より徒歩5分。小田急線新松田駅より徒歩7分車: 会場の駐車場は利用できません。なるべく公共交通機関をご利用ください。お車でお越しの場合は、駅周辺の駐車場(有料)をご利用ください。
- 4 共 催 松田町·松田町教育委員会
- 5 **協 力** 寺子屋まつだボルダークラブ・藤沢スポーツクライミング協会 松田町スポーツ推進委員
- 6 後 援 松田町スポーツ協会(予定)
- 7 競技種目 ボルダー B2:小学5・6年生
 - B3:小学3・4年生
- 8 競技方法 セッション方式 (決勝無し、1ラウンドのみ) ※1~3位で同順位が出た場合は、同順位決定戦 (タイブレーク方式) を行う
- 9 競技ルール JMSCA スポーツクライミング競技規則を基本としますが、今大会独自のローカルルールを適用します。
- 10 参加対象 神奈川県在住の方のみ参加できます。

今回の大会は、キッズ・ユース世代のクライミング普及を目的としているため、 初めて大会に参加されるような「初心者」を対象としています。競技クライミ ングに少し興味のある子供たち、保護者の皆さんにもわかりやすくボルダー競技 を説明しながら楽しく大会を過ごしていくイベントです。大会参加経験のある選 手、保護者の皆さん、ご理解ください。

- ※特に次の大会参加経験者及び各条件に該当する選手の参加はご遠慮ください。 (申し込まれた後、事務局よりお問い合わせをする場合があります)。
- *ボルダーユース日本選手権参加者
- *神奈川県山岳連盟ジュニア強化選手、強化選手候補の各選手
- * 県ボルダー神奈川カップ、選抜スポーツクライミング大会参加者
- 11 スケジュール 受付 8:30

予選開始(前後半) 9:00 表彰式・閉会式 14:00 セッションタイム 14:30 終了 16:00

- *各カテゴリーの参加人数により、受付等の時間を変更する場合があります。
- 12 表 彰 各カテゴリーの上位3位までを表彰し、メダルを授与。
- 13 参加受付 令和7年1月21日(火)より(定員になり次第締め切り。) 松田町生涯学習センターホームページに添付してあります参加申し込み用紙に 必要事項を入力し、問合せメールからお申し込みください。 ※必ず連絡事項、注意事項をよく確認のうえお申込みください。
- **14 参加定員** 全体で 50 名程度(先着順)
- 15 参加費 3,000円
- 16 支払い方法 当日、受付でお支払いください。

17 問 合 せ 松田町生涯学習センター Tel:0465-83-7021

連絡事項および注意事項

【肖像等】

この大会に係る出場者の肖像等の使用に関しては、参加申し込みを行った時点で了承されたものとします。

【個人情報の取り扱い】

申込時に提供された個人情報については、厳重に管理し、大会情報及び競技結果の氏名・性別・ 所属等の情報を当町のホームページに掲載しますが、それ以外の目的では使用しません。

【保険】

出場者の傷害保険は主催者側で付保しますが、競技中の事故に起因する傷害以外の疾病に対しては責任を負いませんのでご了承ください。

【盗難など】

盗難・紛失及び駐車場などでの事故に関して、大会主催者は一切の責任を負いませんのでご了承ください。

【その他】

チョークを使用する方は液体のものをお使いください。

シューズはボルダーシューズまたは室内運動靴をお使いください。レンタル用ボルダーシューズは1足200円で貸し出しできます。サイズに限りがありますので、希望の場合は事前にお問合せください。